
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible,
 Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 20 de setembre de 2019, de la Direcció 
General de Treball, Benestar i Seguretat Laboral, per la 
qual s’amplia el termini màxim previst per a dictar i noti-
ficar la resolució de concessió en la Resolució de 13 de 
març de 2019, de la directora general de Treball i Benes-
tar Laboral, per la qual es convoquen ajudes destinades a 
finançar els costos fixos d’inclusió en el règim especial de 
treballadors o treballadores per compte propi o autònoms 
de la Seguretat Social dins del Programa de foment del 
treball autònom a la Comunitat Valenciana, per a l’exer-
cici 2019. [2019/8923]

RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2019, de la Direc-
ción General de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral, 
por la que se amplía el plazo máximo previsto para dictar 
y notificar la resolución de concesión en la Resolución de 
13 de marzo de 2019, de la directora general de Trabajo 
y Bienestar Laboral,  por la que se convocan ayudas des-
tinadas a financiar los costes fijos de inclusión en el régi-
men especial de trabajadores o trabajadoras por cuenta 
propia o autónomos de la Seguridad Social dentro del 
Programa de fomento del trabajo autónomo en la Comu-
nitat Valenciana, para el ejercicio 2019. [2019/8923]

Mediante la Orden 15/2017, de 20 de julio, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, se 
aprobaron las bases reguladoras y se estableció el procedimiento de 
concesión de las ayudas del Programa de fomento del trabajo autóno-
mo en la Comunitat Valenciana (en adelante, bases reguladoras). Estas 
bases fueron parcialmente modificadas a través de la Orden 2/2019, de 
14 de enero, del mismo departamento del Consell, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8466, de 17 de enero de 
este mismo año.

En el marco de dichas bases reguladoras, se aprobó la Resolución 
de 13 de marzo de 2019, de la directora general de Trabajo y Bien-
estar Laboral, por la que se convocan ayudas destinadas a financiar 
los costes fijos de inclusión en el régimen especial de trabajadores por 
cuenta propia o autónomos de la Seguridad Social dentro del Programa 
de fomento del trabajo autónomo en la Comunitat Valenciana, para el 
ejercicio 2019, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na número 8507, de 15 de marzo del presente año.

El artículo 15 de las bases reguladoras establece lo siguiente: «La 
resolución deberá ser dictada de forma expresa y notificada en el plazo 
máximo de seis meses contados a partir del día siguiente a la fecha en 
que hubiere finalizado el plazo de presentación de solicitudes. Transcu-
rrido este plazo sin que haya sido notificada la resolución, la solicitud 
podrá entenderse desestimada, sin perjuicio de que este plazo pueda 
ser ampliado excepcionalmente, de conformidad con lo dispuesto en 
la Ley de procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas». Y el apartado 2 del resuelvo decimosegundo de la resolución 
de convocatoria de las ayudas para el ejercicio 2019 se pronuncia en 
idénticos términos a la hora de determinar el plazo máximo para dictar 
y notificar la resolución de concesión.

En este sentido, si bien se han habilitado los medios necesarios para 
cumplir con el plazo citado, la complejidad técnica del proceso de com-
probación de los datos requeridos y el elevado número de solicitudes 
recibidas hacen necesaria la ampliación del plazo máximo estableci-
do para dictar y notificar la resolución de concesión de las ayudas, de 
conformidad con el artículo 23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

A tenor del artículo 14.1 de la mencionada Orden 15/2017, de 20 de 
julio, la competencia para resolver sobre la concesión de estas ayudas 
corresponde a la persona titular de la conselleria competente en materia 
de trabajo y, por delegación suya, a la persona titular de la dirección 
general competente en materia de trabajo. Y el apartado 1 de la dispo-
sición final primera de la misma Orden faculta a la persona titular de la 
dirección general competente en materia de trabajo para dictar las reso-
luciones e instrucciones que se consideren oportunas para el desarrollo 
y aplicación de lo dispuesto en dicha orden.

En la actualidad, de acuerdo con lo previsto en el artículo 117 del 
Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que establece la 
estructura orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la 
Generalitat, el centro directivo competente en materia de trabajo es la 
Dirección General de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral.

Por todo ello, vistos los preceptos anteriormente expuestos, resuelvo:

Primero
Ampliar en tres meses el plazo máximo previsto para dictar y notifi-

car la resolución de concesión en la Resolución de 13 de marzo de 2019, 
de la directora general de Trabajo y Bienestar Laboral, por la que se 

Mitjançant l’Ordre 15/2017, de 20 de juliol, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, es van 
aprovar les bases reguladores i es va establir el procediment de con-
cessió de les ajudes del Programa de foment del treball autònom en la 
Comunitat Valenciana (d’ara en avant, bases reguladores). Aquestes 
bases van ser parcialment modificades a través de l’Ordre 2/2019, de 14 
de gener, del mateix departament del Consell, publicada en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana número 8466, de 17 de gener d’aquest 
mateix any.

En el marc d’aquestes bases reguladores, es va aprovar la Resolu-
ció de 13 de març de 2019, de la directora general de Treball i Benes-
tar Laboral, per la qual es convoquen ajudes destinades a finançar els 
costos fixos d’inclusió en el règim especial de treballadors per compte 
propi o autònoms de la Seguretat Social dins del Programa de foment 
del treball autònom en la Comunitat Valenciana, per a l’exercici 2019, 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 
8507, de 15 de març del present any.

L’article 15 de les bases reguladores estableix el següent: «La 
resolució ha de ser dictada de forma expressa i notificada en el termini 
màxim de sis mesos comptats a partir de l’endemà de la data en què 
haja finalitzat el termini de presentació de sol·licituds. Després d’haver 
transcorregut aquest termini sense que haja sigut notificada la resolució, 
la sol·licitud pot entendre’s desestimada, sense perjudici que aquest 
termini puga ser ampliat excepcionalment, de conformitat amb el que 
disposa la Llei de procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques». I l’apartat 2 del resolc dotzé de la resolució de con-
vocatòria de les ajudes per a l’exercici 2019 es pronuncia en idèntics 
termes a l’hora de determinar el termini màxim per a dictar i notificar 
la resolució de concessió.

En aquest sentit, si bé s’han habilitat els mitjans necessaris per a 
complir amb el termini citat, la complexitat tècnica del procés de com-
provació de les dades requerides i l’elevat nombre de sol·licituds rebu-
des fan necessària l’ampliació del termini màxim establit per a dictar 
i notificar la resolució de concessió de les ajudes, de conformitat amb 
l’article 23 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques.

D’acord amb l’article 14.1 de l’esmentada Ordre 15/2017, de 20 de 
juliol, la competència per a resoldre sobre la concessió d’aquestes aju-
des correspon a la persona titular de la conselleria competent en matèria 
de treball i, per delegació seua, a la persona titular de la direcció gene-
ral competent en matèria de treball. I l’apartat 1 de la disposició final 
primera de la mateixa Ordre faculta a la persona titular de la direcció 
general competent en matèria de treball per a dictar les resolucions i 
instruccions que es consideren oportunes per al desenvolupament i apli-
cació del que es disposa en aquesta ordre.

En l’actualitat, d’acord amb el que es preveu en l’article 117 del 
Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual estableix l’estruc-
tura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Gene-
ralitat, el centre directiu competent en matèria de treball és la Direcció 
General de Treball, Benestar i Seguretat Laboral.

Per tot això, vistos els preceptes anteriorment exposats, resolc:

Primer
Ampliar en tres mesos el termini màxim previst per a dictar i notifi-

car la resolució de concessió en la Resolució de 13 de març de 2019, de 
la directora general de Treball i Benestar Laboral, per la qual es convo-



convocan ayudas destinadas a financiar los costes fijos de inclusión en 
el régimen especial de trabajadores por cuenta propia o autónomos de la 
Seguridad Social dentro del Programa de fomento del trabajo autónomo 
en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2019.

Segundo
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, de conformidad con el artículo 45 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

Tal y como dispone el artículo 23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
contra la presente resolución no cabe interponer recurso alguno.

València, 20 de septiembre de 2019.– El director general de Trabajo, 
Bienestar y Seguridad Laboral: Gustavo José Gardey Cardona.

quen ajudes destinades a finançar els costos fixos d’inclusió en el règim 
especial de treballadors per compte propi o autònoms de la Seguretat 
Social dins del Programa de foment del treball autònom en la Comunitat 
Valenciana, per a l’exercici 2019.

Segon
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 45 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Tal com disposa l’article 23 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, con-
tra la present resolució no cal interposar cap recurs.

València, 20 de setembre de 2019.– El director general de Treball, 
Benestar i Seguretat Laboral: Gustavo José Gardey Cardona.


		2019-09-23T14:31:49+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




